
Išrašas 

 

PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos Panevėžio rajono 

Savivaldybės poliklinikos direktoriaus 

2022m. birželio 14 d. įsakymu Nr. VTA-34 

 

PARAMEDIKO-VAIRUOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

<...> 
 

III SKYRIUS 
SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

* 

6. Paramedikas-vairuotojas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

6.1. turėti vidurinį išsilavinimą ir galiojantį paramediko kvalifikacinį pažymėjimą bei 

galiojančią asmens sveikatos priežiūros specialisto licenciją; 

6.2. turėti B kategorijos vairuotojo pažymėjimą ir galiojančią vairuotojo sveikatos 

patikrinimo 
pažymą; 

6.3. ne mažesnę kaip trijų metų vairavimo patirtį; 

6.4. išmanyti Kelių eismo taisykles; 

6.5. mokėti naudotis greitosios medicinos pagalbos transporto priemonės medicinos 

įranga; 

6.6. mokėti dirbti kompiuteriu MS Office (Word, Excel), naudotis internetu; 

6.7. žinoti darbuotojų saugos ir sveikatos principus, 

7. Žinoti: 

7.1. greitosios medicinos pagalbos darbo specifiką; 

7.2. automobilių sandarą ir eksploataciją, saugaus eismo, keleivių vežimo ir bagažo 

gabenimo nuostatas; 

7.3. vartoj amas eksploatacines medžiagas, jų sunaudojimo normas ir keitimo 

periodiškumą, 

automobilio remonto ir priežiūros reikalavimus; 

7.4. taisykles, kaip elgtis įvykus autoįvykiui; 

7.5. aptarnaujamą vietovę; 

7.6. vairavimo ypatumus miesto gatvėmis: dėl riboto matomumo, blogos kelių dangos, 

tamsiu 

paros laiku ar žiemos sąlygomis ar kitų eismo dalyvių menką patirtį. 

 
IV SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 

8. Paramedikas-vairuotojas vykdo šias funkcijas: 

8.1. pamainos pradžioje nustatyta tvarka pasitikrina sveikatą. Dirbti pradeda tik gavus 

leidimą; 

8.2. patikrina automobilio techninę būklę (tepalų lygį, aušinimo, stabdžių bei vairo 

stiprintuvo 

skysčių lygį), apie gedimus nedelsiant informuoja mechaniką; 

8.3. užpildo kelionės lapą, perima iš ankstesnės pamainos vairuotojo automobilį Kelionės 

lape 

pasirašytinai patvirtindamas, kad gavo techniškai tvarkingą automobilį; 



8.4. darbo pradžioje ir pabaigoje patikrina brigados automobilyje esančius medicininius 

prietaisus, medikamentų krepšį, įtvarus, medicinines priemones, deguonies balionus (esant reikalui 

juos 

pakeičia), higienos priemones ir įsitikina, kad jie yra tvarkingi bei pilnai sukomplektuoti; 

8.5. gavus pranešimą apie kvietimą, nedelsiant eina į automobili ir vyksta su GMP ekipažu 

į 

įvykio vietą, nedelsiant pažymi brigados būseną ryšio sistemoje; 

8.6. vairuoją greitosios medicinos pagalbos automobilį. Pradeda važiuoti tik tada, kai visi 

ekipažo nariai sėdi savo vietose prisisegę saugos diržus; 

8.7. užtikrina vežamų pacientų, jų palydovų bei medikų saugumą; 

8.8. siekia, kad f iškvietimą brigada išvyktų per 1-2 minutes nuo jo gavimo; 

8.9. automobilinėje radijo stotyje paspaudžia mygtukus apie brigados būvio statusus ir 

apie 

laikus informuoja brigados vadovą; 

8.10. į kvietimą važiuoja trumpiausiu keliu, siekiant operatyvumo ir kuro bei 

eksploatacinių 

medžiagų taupumo; 

8.11. jei vykstant į kvietimą yra stabdoma GMP brigada dėl pagalbos teikimo kitam 

pacientui 

ar nukentėjusiajam, sustoja, teikia pirmąją pagalbą, tuo pačiu metu informuoja dispečerį apie įvykį, 

registruoja kvietimą ir vykdo dispečerio nurodymus; 

8.12. nuvykus pas pacientą, automobilį pastato saugioje, kuo arčiau įvykio esančioje 

vietoje. 

Jei nueina toliau nuo automobilio, j į užrakina; 

8.14. vykdo GMP pamainos vyresniojo nurodymus; teikia kvalifikuotą pirmąją medicinos 

pagalbą pagal nustatytą kompetenciją įvykio 

vietoje, sergantiems ir nukentėjusiems nelaimingų atsitikimų metu, prireikus - skubiai ir saugiai 

juos 

transportuoja; 

8.15. jeigu reikia, informuoja apie įvykį dispečerį, kitas pagalbos ir specialiąsias tarnybas, 

jas 

iškviečia, praneša apie nukentėjusius asmenis ir reikalingą pagalbą bei perduoda nukentėjusįjį, kad 

jam 

butų suteikta tolesnė pagalba; 

8.16. saugiai ir tinkamai naudoja medicinos prietaisus ir medicinos pagalbos priemones; 

8.17, atlieka pradinį medicininį pacientų rūšiavimą įvykio vietoje; 

8.18, įkelia ir iškelia nukentėjusįjį iš greitosios medicinos pagalbos transporto priemonės, 

paruošia pacientą transportavimui, perneša pacientą iš įvykio vietos j greitosios medicinos pagalbos 

transporto priemonę (specialiais diržais fiksuoja gulimoje padėtyje vežamą pacientą); atvykus į 

medicinos įstaigą, paruošia gydymo įstaigoje esančias ligonio transportavimo priemones, kartu su 

GMP 

brigados nariais padeda išlipti pacientui arba transportuoja jį vežimėliu ar neštuvais; 

8.19, transportuoja pacientus manualiniu būdu (rankomis) vienas ir komandoje, įvairiais 

būdais ir neštuvais, greitosios medicinos pagalbos transporto priemone; 

8.20, įvykio vietoje pagal kompetenciją teikia psichologinę pagalbą nukentėjusiam ir 

aplinkiniams; 

8.21, dirbant savarankiškai taikytus medicinos pagalbos veiksmus ir jų rezultatus 

registruoja 

kvietimo kortelėje ir laiku pateikia dispečerinei, gydymo įstaigų priėmimo — skubios pagalbos 



skyriaus 

medikams; 
8,22. savarankiškai organizuoja ir taiko pirmines prevencines medicinos bei 

profilaktikos 
priemones, vykdo medicininę evakuaciją pagal kompetenciją; 

8.23. jei pacientas ar aplinkiniai agresyvūs, stengiasi išvengti konfliktų. Reikalui esant 

kviečia pagalbą, apie pavojų praneša radijo ryšiu ar telefonu į GMP dispečerinę; 

8.24. kultūringai elgiasi ir pagarbiai bendrauja su žmonėmis; 

8.25. pamainos keitimosi metu iškilusias konfliktines situacijas ar nesusipratimus aptaria 

su 

GMP skyriaus vyresniąją greitosios medicinos pagalbos slaugytoja; 

8.26. prižiūri tvarką ir švarą automobilyje pagal Infekcijų kontrolės procedūrų vadovą, 

rūpinasi jo technine būklė; 

8.27. racionaliai naudoja degalus, tepalus, transporto priemonių detales bei medžiagas, 

kitas 

jam perduotas materialines vertybes; 

8.28. apie automobilio gedimus, medicinos įrangos, priemonių netinkamumą naudoti laiku 

praneša med. technikui-inžinieriui, mechanikui ar skyriaus vedėjui; 

8.29. laikosi Kelių eismo taisyklių reikalavimų; 

8.30. užpildo automobilį tik tai transporto priemonei skirtu kuru pagal poliklinikoje 

nustatytą 

tvarką; 

8.31. bendradarbiauja su kitų sričių specialistais; 

8.32. vykdo Greitosios medicinos pagalbos skyriaus vedėjo-skubios medicinos pagalbos 

slaugos specialisto nurodymus dėl skubios medicinos pagalbos teikimo; 

8.33. vykdo teisėtus asmens sveikatos priežiūros specialistų, kurių prižiūrimas jis dirba, 

nurodymus, susijusius su paramediko pareigų atlikimu; 

8.34. savarankiškai naudojasi ryšio bei navigacijos priemonėmis, sąveikos signalais ir 

ženklais; 

8.35. pastebėjęs įtartinus asmenis, vagystę ar gaisrą, nedelsiant praneša policijai arba 

priešgaisrinės apsaugos tarnyboms; 

8.36. baigus darbą, švarų, tvarkingą automobilį bei užpildytą Kelionės lapą perduoda 

mechanikui; 

8.37. nustatyta tvarka pasitikrina sveikatą; 

8.38. vykdo kitus vienkartinio pobūdžio tiesioginio vadovo pavedimus savo 

kompetencijos klausimais. 

 

<...> 

 

 


